
 

Štěpán Faber 
Štěpán Faber je kněz a narodil se v roce 1947 do křesťanské rodiny. Během 

studia na základní škole chodil na katolický kroužek, z kterého odešel, kvůli 

komunistické propagandě a nepřesného výkladu Bible ze strany pedagogů. Noví 

učitelé nahradili ty, kteří byli propuštěni, protože nevyhovovali režimu. 

Z důvodu, že Štěpán Faber pocházel z křesťanské rodiny, nedostal možnost 

studovat ani na jedné střední škole, a tak šel studovat lesnictví. 

V pozdějším věku začal tajně provozovat skautský oddíl, na který bral i své děti 

a učil je křesťanství. Ze začátku měl jen pár dětí, ale protože jeho přátelé chtěli, 

aby vzal také jejich potomky, docházelo k němu přes 40 dětí.  

V dospělosti pracoval na památkovém úřadě, ve kterém měl na starosti 

rekonstrukce, ze kterých byla nejzajímavější ta na Pražském hradě.  

V pozdějším věku, po odchodu manželky, se nechal vysvětit na kněze a 

v současnosti pracuje jako farář. 

 

Obrázky:

 

 



 

 


